
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Pianificazione Urbanistica e  Centri 
Storici n° 5 del 22/01/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CONFERIMENTO ALL’ARCH. C.S. DOMENICO AURELIO BARONE 
DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA RELATIVA AL SETTORE IV DENOMINATA 
“PIANIFICAZIONE URBANISTICA” DAL 01/01/2018 AL 31/12/2018.

Il Redattore: Aurelio Barone 

Premesso che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  32  del  06.07.2017  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2017-2019;
 che con deliberazione della G.M. n° 438 del 28/05/2002 sono state istituite le aree delle posizioni  

organizzative, cui possono accedere con incarichi a tempo determinato, e revocabili, i dipendenti non 
dirigenti inquadrati nella categoria D; 

 che  con deliberazione  G.M.  n°  446 del  30/05/2002 è  stato  approvato  il  regolamento  sui  criteri 
generali di valutazione, graduazione e conferimento delle posizioni organizzative; 

 che con deliberazione G.M. n°  487 del  26/08/2008 è  stato modificato il  regolamento sui  criteri 
generali di valutazione, graduazione e conferimento delle posizioni organizzative; 

 che con delibera della  G.M. n.61 del  17/02/2014,  successivamente modificata  ed integrata dalla 
Delibera G.M. n. 251 del 30/05/2014 sono state previste ed assegnate,  per l’anno 2014, a vari Settori 
del Comune n° undici posizioni organizzative; 

 che con Delibera della G.M. n.72 del 17.02.2015 sono state individuate ed istituite, per l’anno 2015,  
le posizioni organizzative dell’Ente secondo lo schema parte integrante della suddetta deliberazione 
(Allegato A); 

 che con Delibera della G.M. n.534 del  30.12.2015 sono state individuate ed istituite,  per l’anno 
2016,  le  posizioni  organizzative  dell’Ente  secondo  lo  schema  parte  integrante  della  suddetta 
deliberazione (Allegato A); 

 che con delibera della G.M. n. 2  del 09/01/2017 sono state  individuate ed istituite per l’anno 2017,  
le posizioni organizzative dell’Ente secondo lo schema parte integrante della suddetta deliberazione 
(Allegato A); 

Pagina 1/3



 che con delibera della G.M. n. 5  del 16/01/2018 sono state  individuate ed istituite per l’anno 2018,  
le posizioni organizzative dell’Ente secondo lo schema parte integrante della suddetta deliberazione 
(Allegato A); 

 che secondo la suddetta delibera n. 5/2018,  i Dirigenti  sono autorizzati a procedere  al conferimento 
degli incarichi con decorrenza  gennaio-dicembre 2017; 

CONSIDERATO che per il settore IV – ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO-CENTRO STORICO, 
 sono state  previste  n°  2 posizioni  organizzative di  Fascia   B)  con determinazione della  retribuzione  di 
posizione in € 7.000 e percentuale di indennità di risultato pari al 10% della retribuzione della posizione;  
RAVVISATA la necessità di procedere al conferimento motivato dell'incarico della posizione organizzativa 
denominata "Pianificazione urbanistica" ad un dipendente,  inquadrato nella categoria D del  Servizio  1°-
Gestione Piani Urbanistici, Pianificazione Territoriale-,    in conformità a quanto previsto nel "regolamento 
sui  criteri  generali  di  valutazione,  graduazione e conferimento delle  posizioni  organizzative",  approvato 
deliberazione G.M. n° 446 del 30/05/2002
RITENUTO che  l’Arch.  c.s.  Domenico  Aurelio  BARONE,  nell’ambito  del  Servizio  1°-Gestione  Piani 
Urbanistici, Pianificazione Territoriale-,  ha le qualità di esperienza, disponibilità e professionalità  necessarie 
per assumere la posizione organizzativa di che trattasi;
VISTO 

-          il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, così come integrato con il  
regolamento  sui  criteri  generali  di  valutazione,  graduazione  e  conferimento  delle  posizioni  
organizzative di cui alla deliberazione G.M. n° 446 del 30/05/2002,

-          LA  Determinazione  dirigenziale  Registro  Generale  n°  65  del  17/01/2018,  recante 
"DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.5  DEL 16.1.2018-DETERMINAZIONI 
CONSEQUENZIALI-IMPEGNO SPESA" 

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzione dei Dirigenti 
indicate all’art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;

 
Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle  
Determinazioni Dirigenziali;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA

 1)      di conferire all’ Arch. c.s. Domenico Aurelio BARONE  la posizione organizzativa relativa al Settore 
IV denominata " Pianificazione Urbanistica ", di Fascia B , dal 01/01/2018 al 31/12/2018;

 
2)      di assegnare i programmi e gli obiettivi da raggiungere come di seguito indicati:

a.       Revisione PRG. L’obiettivo tende a definire le tematiche da affrontare (direttive generali) 
nella revisione del piano regolatore che dovranno essere consegnate ai progettisti   Pertanto, 
fatte salve le competenze del consiglio comunale , l’ufficio svilupperà le tematiche della 
revisione del piano  ai sensi dell’art. 3 della l.r. 15/91 per la definizione dello Schema di 
massima;

b.      Redazione dello schema di massima  del piano di utilizzazione  della zona B della R.N.S.B. 
“Macchia  foresta  del  fiume  irminio”.  L’obiettivo  vuole  provvedere  ad  sottoporre 
all’approvazione del Consiglio comunale lo schema di max del  piano di utilizzazione  della 
zona B della R.N.S.B. “Macchia foresta del fiume irminio”.già avviato ;

c.       Avviso Pubblico per manifestazione di interesse alla realizzazione di Strutture Alberghiere. 
L’obiettivo  è quello di attivare, per le richieste ritenute  ammissibili secondo la nuova 
valutazione effettuata dal Servizio 1°,  Settore IV,  giusta delibera di CC n. 54/2015,     le  
procedure per la predisposizioni delle relative varianti urbanistiche;

d.      Attività di coordinamento con il personale inerente il Servizio 1°-Gestione Piani 
Urbanistici, Pianificazione Territoriale - e di  supporto  al Dirigente relativamente alle 
pratiche di approvazione dei piani urbanistici di iniziativa privata, di rilascio del permesso di 
costruire per le opere di urbanizzazione attinente i piani urbanistici; 

 
3)      Di dare atto che per l’espletamento delle attività il titolare di P.O: si avvarrà della collaborazione 

del personale in servizio degli uffici delle rispettive  aree di competenza;
 

Pagina 2/3



4)      Di dare atto che con il presente provvedimento vengono attribuite al titolare funzione di direzione, 
di  responsabilità  e  di  autonomia  gestionale  ed  organizzativa  con  riferimento  all’impiego 
complessivo delle risorse umane, strumentale ed economiche assegnate;

 
5)      Di dare atto che la  somma complessiva  per la retribuzione della posizione organizzativa 

denominata " Pianificazione Urbanistica ", pari ad   € 7.000,00   e dell’indennità di risultato 
determinata nella misura del 10% della retribuzione oltre oneri riflessi ed IRAP , 

 
6)      Di dare atto che il presente provvedimento è un atto di natura organizzativa  e non comporta 

impegno di spesa in quanto lo stesso è stato assunto con  Determina Dirigenziale - Sett. II°-,  n. 65 
 Registro Generale  del  17 gennaio 2018;

 
7)      Di trasmettere il presente provvedimento all’interessato;

 
8)      Di mantenere a sé la responsabilità del procedimento del presente provvedimento.

- di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  22/01/2018 Dirigente
DI MARTINO MARCELLO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

